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شهروند| نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با اشاره به 
اینکه حضور به هنگام هلال احمر در کنار سایر دستگاه های متولی امر 
امداد و نجات در حادثه پلاسکو به خوبی نمایان بود، گفت: امدادگران 
شانه به شانه آتش نشانان جان بر کف از همان ابتدا در صحنه کمک 
به آسیب دیدگان این فاجعه اسفبار حاضر شدند تا بتوانند در کنار 
دیگر امدادرسانان درد و رنج آسیب دیدگان را تسکین بخشند. 
حجت الاسلام والمسلمین معزی در جمع مدیران، کارکنان و اعضای 
جمعیت هلال احمر با اشاره به حادثه تأسف بار آتش سوزی و ریزش 
ساختمان پلاسکوی تهران گفت: هنوز هم مرور دیدن آن صحنه که 
ساختمان 54ساله پلاسکوی تهران فرو ریخت، انسان را در بهت فرو 
می برد و دردناک است؛ ساختمانی که سالیان  سال محل کسب  و امرار 
معاش هزاران تن از هموطنان بود، تنها پس از چند ساعت به خاک 
و خاکستر تبدیل شد. وی با اشاره به اینکه خانواده های بسیاری که 
متأثر از این حادثه بودند، در غم و اندوه بسیار فرو رفتند، اظهار کرد: 
تمام داستان غمبار پنجشنبه فراموش نشدنی به اینجا ختم نمی شود، 

دلیرمردانی از جنس عشق و ایثار با آن غرور و غیرت مردانه به قلب 
حادثه می زنند تا مگر جماعتی را از خسران جانی و مالی نجات دهند 
و امید را دوباره به زندگی همنوع خود برگردانند؛ اما انگار آتش و مهار 
آن پایان ماجرا نبود. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر افزود: 
آتش نشانانی که در لحظات اولیه حادثه در محل حاضر بودند و با 
تخصص، تعهد و دلسوزی مثال زدنی موفق به مهار اولیه آتش شدند، 
حالا درصدد دورکردن مردم از صحنه حادثه و تلاش برای جلوگیری از 
خسارات مالی بیشتر به اموال مردم برآمدند؛ ریزش ساختمان پلاسکو 
تهران حادثه ای هولناک بود که ملتی را در بهت و عزا فرو برد و این 
عروج قهرمانانه جمعی از دلیرمردان آتش نشان هرگز از اذهان پاک 

نخواهد شد.
وی گفت: ساختمان 54ساله، آتشی که پایه های آن را سست کرد 
و غفلت گذشته مالکان ساختمان برای ایمن سازی آن دلایلی کافی 
برای سقوط خروارها آوار بر سر آتش نشانان شجاع و فداکار بود؛ در 
این میان، هلال احمر در این حادثه با توجه به امکانات و تجهیزات 

در اختیار از هیچ کمکی دریغ نکرد و البته در کنار آن نمی توان از 
حضور پرنقش و موثر نیروهای نظامی، انتظامی، اورژانس و خدمات 
شهری به ویژه آتش نشانان شجاع و فداکار غافل بود. به گفته 
حجت الاسلام والمسلمین معزی حادثه پلاسکو درس هایی همیشگی 
برای ما داشت؛ نخست اینکه مقاوم سازی و رعایت مقررات ساخت وساز 
باید جزیی از فرهنگ عمومی کشور شود و دوم اینکه رسیدگی به وضع 
ساختمان های قدیمی سراسر کشور در دستور کار مالکان و مسئولان 
قرار گیرد تا از بروز چنین خطراتی جلوگیری شود. همچنین تجهیزات 
و آموزش های مقابله با چنین حوادثی در کلانشهر تهران به روز شود و 
از همه مهم تر فرهنگی است که باید بیش از پیش به آن توجه داشت. 
برخوردی که مردم در مواجهه با این حوادث از خود نشان می دهند، 
نیازمند توجه بیشتر است. وی در پایان با یادآوری دوباره رشادت های 
دلیرانه آتش نشانان از خود گذشته، پس از طلب رضوان الهی برای 
جانباختگان آنان، از خداوند متعال برای خانواده های مصیبت دیده 

صبر و اجر جزیل طلب کرد.

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر: 

عروج قهرمانانه جمعی از دلیرمردان آتش نشان هرگز از اذهان پاک نخواهد شد
معاون پشتیبانی و توسعه و منابع انسانی 

جمعیت هلال احمر: 

انتخاب دبیرکل جدید هلال احمر 
اتفاق مثبتی است

 شهروند| معاون توسعه و منابع انسانی 
جمعیت هلال احمر از آخرین وضع ۷۰۰ 

نیروی استخدامی این جمعیت خبر داد. 
دکتر حسن ابوالقاسم گرجی ضمن تبریک 
انتصاب مصطفی محمدیون به عنوان دبیرکل 
جمعیت هلال احمر عنوان کرد: رئیس 
جمعیت هلال احمر مدیری توانمند، باهوش، 
پاکدست، سختکوش، پیگیر و مخلص را 

به عنوان دبیرکل جمعیت منصوب کرد.
وی افزود: مطمئن هستم دبیرکل جدید 
جمعیت هلال احمر به پشتوانه تعهد و ایمان 
و تدبیر مدبرانه در راستای پیشبرد اهداف 
کلان جمعیت، تحول عظیمی را ایجاد خواهد 

کرد.
معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی 
جمعیت هلال احمر همچنین درباره آخرین 
وضع ۷۰۰ نیروی استخدامی هلال احمر 
گفت: مراحل گزینش این نیروها رو به اتمام 
است و تلاش می شود تا قبل از  سال جدید 
در محل های خدمت خود برای حضور در 

طرح های نوروزی هلال احمر مشغول شوند.
گرجی در مورد تحقق اقتصاد مقاومتی در 
هلال احمر خاطرنشان کرد: تمام تلاش خود 
را برای کاهش هزینه ها به کار گرفتیم که 
خوشبختانه در این راستا با تقدیر و تشویق 

نهادهای نظارتی نیز روبه رو شدیم.

 رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی: 

همواره برای مساعدت به هلال احمر 
آمادگی داریم

شهروند| رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: همواره برای 
مساعدت به این نهاد خیریه و مردمی آمادگی 
داریم و در دیدار با دکترضیایی رئیس جمعیت 
هلال احمر کشور نیز این آمادگی اعلام شده 
است. علی گنج کریمی؛ مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر و  هادی فرشید؛ معاون آموزش و 
پژوهش جمعیت هلال احمر استان کرمان، 
شب گذشته با دکتر محمدرضا پورابراهیمی، 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و نماینده 

مردم کرمان، دیدار و گفت وگو کرد.
دکتر پورابراهیمی در این دیدار، اظهار 
داشت: همواره برای مساعدت به این نهاد 
خیریه و مردمی آمادگی داریم و در دیدار 
با دکترضیایی رئیس جمعیت هلال احمر 
کشور نیز این آمادگی اعلام شده است. وی 
تصریح کرد: جمعیت هلال احمر، به واسطه 
خوشنامی و برند معتبری که دارد؛ می تواند 
زمینه ساز جذب سرمایه گذاران برای ایجاد 
درآمدهای پایدار در ذیل آرم و نشان این نهاد 

مردمی باشد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی افزود: به همین منظور پیشنهاد 
راه اندازی ساخت کارخانه بزرگ سرم سازی و 
داروسازی را مطرح کرده ایم که می تواند به 
ایجاد اشتغال و رونق بخشی این حوزه و تأمین 
ملزومات کمک پزشکی در جنوب شرق کشور 
کمک شایانی کند. پورابراهیمی درخصوص 
کمبودهای شدید و نواقص لجستیک و 
خودروهای نجات درجمعیت هلال احمر 
استان نیز، اظهار داشت: استان کرمان یکی از 
استان های پرحادثه درکشور است، به همین 
منظور تقویت ناوگان امدادی استان باید 
یکی از اولویت های قابل پیگیری درجمعیت 
هلال احمر باشد. وی طرح خادم را به عنوان 
یک طرح درخور توجه و ضروری برای 
آمادگی بیشتر مردم برشمرد و تأکید کرد: 
در راستای تسهیل و ترویج این طرح ملی و 
مردمی، آماده هرگونه همراهی و همکاری 

هستیم.

 به  پاس نجات کوهنورد مصدوم لهستانی 
از سوی هلال احمر

 سفیر لهستان در ایران 
از امدادگران هلال احمر تقدیر کرد

شهروند| سفیر لهستان در ایران به پاس 
امدادرسانی هلال احمر به کوهنورد لهستانی 
با ارسال پیامی از زحمات امدادگران و 
مسئولان سازمان امداد و نجات قدردانی کرد.

مارتینا کازویک، سفیر لهستان در ایران 
به پاس امدادرسانی به کوهنورد لهستانی که 
سه شنبه 21 دی ، حوالی بارگاه سوم دماوند 
حادثه دیده بود، با ارسال پیامی به رئیس 
سازمان امداد و نجات، از امدادگران این 

جمعیت تقدیر کرد. 
در قسمتی از متن این نامه چنین آمده 
است: »سفارت جمهوری لهستان در 
تهران بدین وسیله مراتب تقدیر و تشکر 
خود را به آن سازمان محترم، مدیران 
مربوطه، جناب آقای فتحی، معاون 
سازمان امداد و نجات و آقایان محمد 
 نصیری و داوود لشگری، اعضای تیم نجات 
گروه لهستانی که جهت انتقال کوهنورد 
مصدوم لهستانی که در روز سه شنبه 21 
دی ماه حوالی بارگاه سوم دماوند دچار حادثه 
شده بود، به بیمارستان میلاد در تهران نهایت 

سعی و تلاش خود را کردند، ابراز می دارد.«
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خبرنامه

محمدمهدی اقبالی
خبرنگار داوطلب

آنها را که می بینم، امید در روح و جانم جوانه می زند. 
این که هنوز آدم هایی هستند چشمشان را روی 
نامهربانی و سختی ها و مشکلات می بندند و جانشان 
را درمشت و دستانشان می گیرند و ایثار را مشق 
می کنند. کاش کسی اسم آتش نشان ها را به 

جانفشان تغییر می داد. 
بهت، حیرت و اندوه تمامی ندارد. آتش نشانانی 
که نوبت کاری شان تمام، یکی یکی می رسند و با 
سروصورتی پر از دود و غبار سیاه آتش، یکی یکی 
می نشینند روی زمین تا گروهی تازه نفس، کار را پی 
بگیرد. دل ها اما همه نگران آنهایی است که قبل از 
فرو ریختن ساختمان، داخل آن مانده بودند تا آتش 

را مهار کنند. 
به راستی که شهادت اصلی ترین پل رسیدن به 
معبود است و جانفشانی در راه حفظ جان هم نوع 
دلی بزرگ می خواهد و عزمی استوار و به حقیقت که 
این شهدای گرانقدر با عبور از این گذرگاه درخشان 
برای همیشه جاودانه شدند. این از جان گذشتگی 
تصویری دیگر از عزت و سربلندی را برای ملت شریف 
ایران اسلامی به جای گذاشت و به همگان آموخت 
که راه شجاعت، فداکاری و انسانیت همچنان ادامه 

دارد. 
بعد از آن که شوک فاجعه پلاسکو فرو نشست، 
روی دیگر سکه باعث دلگرمی خانواده های قربانیان 
و همه ایرانی ها شد. ایستگاه های آتش نشانی 
درسراسر کشور شاهد مردم سوگواری بود که به جای 
نشانه رفتن دوربین به قلب فاجعه، شمع به دست به 
ایستگاه های آتش نشانی مراجعه کردند و با اهداکردن 
گل به آتش نشان ها، درغم از دست دادن همکارانشان 

با آنها همدردی کردند. 
مردم ما در این گونه حوادث به میدان می آیند؛ 
چراکه این ملت ایران، ملتی عاطفی، مهربان و 
صمیمی و نسبت به مصایب انسانی حساس هستند و 

عکس العمل نشان می دهند. 
حادثه پلاسکو هرچه آسیب و ضرر داشت، اما یک 
وجهه دیگر هم داشت و آن هم نمایش یکی دیگر از 
لایه های ناشناخته جامعه ایرانی و آن حس همدلی و 
همدردی عجیبی که یک دفعه و درمواردی خاص و 
نادر بیرون می زند و بروز می یابد. همدلی، همدردی 

و همکاری یک سرمایه اجتماعی است که ما باید 
قدردان آن باشیم، کمااینکه این سرمایه اجتماعی 

درجاهای دیگر وجود ندارد. 
درکشور ایران وقتی این حادثه اتفاق افتاد، قلب 
همه مردم جریحه دار شد و این  وحدت و همدلی و 
حضور مردم سرمایه ای اجتماعی است. مردم به 
محض شنیدن این خبر صف های طولانی برای 
اهدای خون داشتند که این خود یک سرمایه 
اجتماعی است و ما باید قدردان این سرمایه اجتماعی 
باشیم. درفرهنگ دینی داریم که انسان های مؤمن 
یدواحده هستند، اگر یک عضوی از اعضای این 
بدن به درد بیاید، همه اعضای بدن احساس درد 
می کنند. این فرهنگ باید زنده بماند. فرهنگ پیوند 
اجتماعی انسان ها با یکدیگر بسیار ارزشمند است. این 
آتش نشان هایی که فداکاری و ایثار و گذشت کردند، 
امتحان سختی را سپری کردند در نزد خدای متعال 

مقامی بس رفیع است. 
حتی زنان داوطلب که با درست کردن نان و پنیر و... 
همدلی و همدردی سهم خود را دراین حرکت های 
خودجوش مردمی نشان دادند، اینها همه نشان از 

مهربانی مردم خوب ما دارد.
تصاویر نشان می دهد حتی می بینیم همه و همه 
حتی درصحنه حادثه مشغول خواندن قرآن و دست 
به دعا برای این فداکاران هستند. هرکس به طریقی 

مهربانی خود را نشان می دهد. 
حتی درجایی خواندم که دختران شین آبادی که 
خود دچار سوختگی شده بودند، درپیام تسلیت و 

همدردی گفته اند: اشک می ریزیم تا آتش پلاسکو 
خاموش شود. این نشان می دهد همدردی و مهربانی 
در تک تک همه مردم وجود دارد و قلب همه از 

کوچک و بزرگ به درد آمده است. 
به همین مناسبت، غنچه های هلال احمر، 
اعضای کانون های دانش آموزی، آزاد و دانشجویی 
جمعیت هلال احمر شهرستان یزد با حضور 
درجمع آتش نشانان فداکار لحظاتی را به تسکین 

آلام ایشان پرداختند. 

اعضای جوانان هلال احمر استان یزد )کانون های 
دانش آموزی جوانان، دانشجویی و حتی غنچه های 
هلال( نیز همصدا با سایر هموطنان ایرانی با حضور 
در ایستگاه های آتش نشانی سراسر استان با اهدای 
گل، روشن کردن شمع ابراز همدردی کرده و برای 
سلامتی آتش نشانان حادثه دیده درپلاسکو تهران 

دست به دعا شدند. 
امدادگران راه حق هرگز نمی میرند. این 
نخستین و آخرین حادثه نیست. بیاییم 
از هم اکنون به فکر آمادگی و پیشگیری و 

آموزش های لازم باشیم. 
این حادثه با تمام تلخی ها، صحنه خلق 
حماسه و از خودگذشتگی آتش نشانانی شد که 
جان شیرین خود را در راه خدمت به جامعه و 
مردم تقدیم کردند، قهرمانانی که با شجاعتی 
وصف ناشدنی برای نجات جان همنوعان خود 

حادثه  میدان  رهسپار 
شدند و خود را در دود 
و آتش و آوار گرفتار 
کردند تا همگان بدانند 
روح ایثار و حماسه توأم 
با احساس مسئولیت 
درنهاد و ضمیر مردم این 
بس  ریشه ای  مرزوبوم 

کهن داشته است. 

شهروند| منطقه خبرساز خاورمیانه و شمال 
آفریقا در روزهای آتی میزبان یک نشست بین المللی 
مهم خواهد بود. جمعیت های هلال  احمر و 
 Middle East صلیب سرخ منطقه  مِنا )مخفف
and North of Africa( از پنجم تا هفتم بهمن 
در امان پایتخت اردن گرد هم می آیند تا درنهمین 
نشست جمعیت های ملی منطقه منا چالش ها و 
مسائل منطقه را از دریچه مأموریت های هلال احمر 

و صلیب سرخ بررسی کنند. 
این منطقه بخش بااهمیتی در دنیاست که به سبب 
حوادث تروریستی و درگیری های مسلحانه به ویژه 
درعراق، سوریه، یمن، لیبی و نیز سوانح طبیعی 
همیشه درکانون ذره بین نگاه های خارجی قرار 
دارد. منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا دربرگیرنده 
1۷ کشور الجزایر، بحرین، مصر، ایران، عراق، اردن، 
کویت، لبنان، لیبی، مراکش، فلسطین، قطر، 

عربستان، سوریه، تونس، امارات و یمن است.
ایران در اردیبهشت 1393 )می 2۰14( میزبان 
هشتمین نشست منا بود. دربخش هایی از بیانیه 
پایانی آن نشست، از نهضت بین المللی صلیب سرخ 
و هلال احمر دعوت شد برای ارایه کمک های 
بشردوستانه موثرتر به افراد آسیب دیده دربحران ها، 
به ویژه سوریه اقدام کنند. جمعیت های هلال احمر 
و صلیب سرخ منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
موافقت کردند ازطریق ابزارهای حقوق بین الملل 
بشردوستانه جهت حفاظت امدادگران، داوطلبان و 
کارکنان به ویژه در درگیری های مسلحانه، سوانح و 

بحران ها گام بردارند. به علاوه، ازتمام تلاش ها برای 
تقویت نقش و افزایش ظرفیت جمعیت های ملی 
منا درکاهش خطر سوانح و بالابردن استقامت جوامع 

ازجمله سوانح شهری استقبال شد. 
ایران به عنوان میزبان آخرین دوره نشست منا 
هنوز ریاست آن را برعهده دارد اما براساس رسم 
نشست، رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان پس از 
سخنرانی در روز افتتاحیه، ریاست دوره ای را تحویل 
هلال احمر میزبان خواهد داد. این بخش از نشست با 
حضور دکتر سیدامیرمحسن ضیایی؛ رئیس جمعیت 
هلال احمر ایران و دکتر محمد الحدید؛ رئیس 

هلال احمر اردن اتفاق می افتد. 
رئیس جمعیت هلال احمر ایران که درصدر 
هیأتی در نشست منا حاضر خواهد شد، در روز دوم 
گزارشی از اجرایی شدن بیانیه اجلاس تهران ارایه 
خواهد داد و در روز سوم درسومین جلسه عمومی 
نشست با عنوان »کاهش خطر و تقویت پاسخگویی 
بشردوستانه در مناطق شهری« سخنرانی خواهد 
کرد. درعین حال، دکتر ضیایی رئیس این جلسه 
است که با حضور دیگر اعضای پنل ازجمله 

جمعیت های ملی امارات و مصر برگزار خواهد شد.
نشست امسالِ جمعیت های هلال احمر و 

صلیب سرخ منطقه منا با 6 جلسه عمومی برگزار 
خواهد شد. علاوه برجلسه ای که ریاست آن با ایران 
است، 5 جلسه دیگر با موضوعات »ترویج فرهنگ 
صلح و عدم خشونت و تاب آوری«، »مردم درحرکت 
)مهاجرت و آوارگی(«، »ترویج رویکرد چند شرکایی 
برای مقابله با تغییرات آب و هوا درمنطقه«، 
»داوطلبان و خدمات ایمنی آنها«، »کارآمدی و 
اثربخشی در پاسخگویی نهضت« برگزار خواهد 

شد. 
درعین  حال، کنفرانس جوانان نیز یک 
روز پیش از نشست اصلی برگزار می شود و 
شرکت کنندگان درباره ظرفیت های جوانان 
برای تقویت پایداری و توانمندسازی جامعه 
بحث و تبادل نظر خواهند کرد. هلال احمر ایران 
نیز دراین کنفرانس درخصوص فعالیت های 
 اعضای جوان خود برای اجرایی شدن استراتژی
)youth engagements strategy( YES  

- استراتژی مداخله جوانان- سخنرانی ارایه خواهد 
کرد.

براساس برنامه نشست، شرکت کنندگان با 
بازدید از مرکز نگهداری پناهندگان سوریه ای 
در اردن، خدمات هلال احمر این کشور را به 
پناهندگان از نزدیک خواهند دید.  به علاوه، 
درحاشیه نشست، نمایشگاهی از آثار جمعیت های 
هلال احمر و صلیب سرخ شرکت کننده در قالب 
لوح فشرده، بروشور و... برپا خواهد شد و کشورها 

با ظرفیت ها و توانایی های یکدیگر آشنا می شوند.

با ریاست دکتر ضیایی درجلسه عمومی نشست منا صورت می گیرد

بررسی »کاهش خطر در مناطق شهری«

گزارش از همدردی های مردم با آتش نشانان فداکار

کاشکسیاسمآتشنشانهارابهجانفشانتغییرمیداد

یادداشت

پیشی گرفتن اجتناب ناپذیر »همدلی 
اجتماعی« بر »همدردی اجتماعی«

سعید اصغرزاده| آنچه که درحادثه پلاسکو 
بعد از موج اول رفتار احساسی و هیجانی برمردم 
ما مسلط شد، پیشی گرفتن اجتناب ناپذیر 
»همدلی اجتماعی« بر »همدردی اجتماعی« 
بود. در همدردی اولیه، فقط مردم ما ناظر بودند 
و شاید مشارکت در اطلاع رسانی این موج بلا، 
بیشتر از آن که حکایت همدردی آنان را منعکس 
کند، هیجانی را نشان می داد که فقط راه کنترل 
آن اطلاع رسانی عمق فاجعه بود. ما می دانیم که 
همدردی هیچ گاه درمان بخش نیست و فقط 
باعث تأسف خوردن و دلسوزی همدردان می شود. 
شما درجایگاه خودتان نشسته اید و فقط تأسف 
می خورید. حتی چه بسا خشنودید از این که 
درجایگاه طرف مقابل نیستید. پیش خودتان 
می گویید که دراین مملکت بی در و پیکر، بازهم 

شانس آوردید و... 
اما خوشبختانه تا رسیدن به همدلی راه اندک 
بود. در فرآیند همدلي ما در سه سطح قرار 
می گیریم: 1- ابتدا خود را درجایگاه و دیدگاه 
طرف مقابل قرار می دهیم. 2- آنگاه احساسات 
و هیجانات آنها را از دیدگاه و جایگاه خود ایشان 
مورد بررسي قرار می دهیم. 3- سپس اقدام به ارایه 
راه حل هاي ممکن براي آنها می کنیم. راه حل هایی 

که گاه خودمان قسمتی از آن راه حل هستیم. 
دعا، اولین عکس العمل عمومی بود که 
همدردی را به همدلی رهنمون می شد. حضور 
در خیابان ها. استیصال درشنیدن خبرها. و... 
سرانجام شمع ها روشن شد. دسته های گل 
نثار شد. حرکت های فردی جای خود را به 
حرکت های جمعی داد. پرسشگری آغاز شد و 
تب و تاب جامعه بر مدار گشایش هایی در پلاسکو 
و برای خانواده های مرتبط با پلاسکو، سمت و سو 
گرفت. جامعه ای که همدرد باقی بماند، درحصار 
نداشته های خود درجا می زند و جامعه ای که 
همدل باشد، راه های مشارکت را می جوید. 
همدلی، قابلیت یا توانایی تجربه کردن احساسات 
مشابه در دیگر اشخاص است. این حس از حس 
همدردی که صرفا توجه نشان دادن به احساسات 

اشخاص است، فراتر می رود. 
البته بدیهی است که نهادها و موسساتی باید 
وجود داشته باشند تا فقدان ها را پوشش دهند 
و دست های خالی را بگیرند و آینده را روشن تر 
از گذشته ترسیم کنند، اما همه اینها در قالب 
وظیفه و سلسله مراتب یک نظام بروکراتیک 
فاقد احساسی واقعی می شوند؛ چراکه اگر این 
نهادها و موسسات باید کاری انجام می دادند، 
چرا پیش از آن انجام نداده اند؟ چرا پیشگیری 
نکرده اند و چرا شرایط تاب آوری را مهیا 

نساخته اند؟
درماجرای پلاسکو، تاب و توان جامعه 
همدل به گونه های متفاوتی بروز یافت. آن که 
می توانست آبی به امدادگری برساند، دریغ 
نکرد. آن که می توانست با حضور خود خانواده ها 
را دلگرم کند، دریغ نکرد. آن که می توانست 
پرچمی در دست بگیرد و با توسل به شعائر 
مذهبی قوت قلب امدادگران شود، نیمه شبان بر 
جنازه پلاسکو به دعا و مناسک پرداخت. آن که 
می توانست برای مصدومین خون اهدا کند، کرد. 
آن که می توانست چکی را به بانک نبرد، نبرد. 
آن که می توانست در کارگاه خود، جایی برای 

یک نفر جدید باز کند، بازکرد. آن که...
کاش این ابعاد جامعه ما که همگان را گاه 
متحیر می کند، از نگاه ما فراموش نشود. 
کاش جامعه شناسان ما به تحلیل این ماجرا 
بپردازند. اصولا جامعه شناسی باید تجربه ای 
رهایی بخش باشد: جامعه شناسی احساس 
همدردی و نیروی اندیشه و تخیّل... را گسترش 
می دهد، چشم اندازهای جدیدی را پیرامون 
سرچشمه های رفتار... می گشاید و به درک 
ژرف تر زمینه های فرهنگی متفاوت با فرهنگ 
ما می انجامد. مطالعه جامعه شناسی تا آن جا که 
با اندیشه جزمی مبارزه می کند... امکانات آزادی 

انسان را افزایش می دهد.
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